PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARIPE
SECRETARIA DE TRABALHO DESENV.

SOCIAL ESPORTE E JUVENTUDE

PRESTAÇÃO DE CONTAS DE GESTÃO

INSTRUÇÃO NORMATIVA N° 03/2013

ART. 6o - INCISO XI

ATOS DE NOMEAÇÃO DOS
COMPONENTES DA COMISSÃO DE

LICITAÇÃO E DO PREGOEIRO E EQUIPE
DE APOIO

EXERCÍCIO 2016

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARIPE

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA N2 479-A/2015, de 17 de
DEZEMBRO DE 2015.

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DO CARGO
COMISSIONADO DE CHEFE DE DEPARTAMENTO
DE LICITAÇÃO

FAÇO SABER Á TODOS A SEGUINTE PORTARIA:

Art. Io. - Esta Portaria dispõe sobre a nomeação do
secretário municipal a ser lotado a partir do dia 17 de dezembro
de 2015 na respectiva secretaria, na seguinte forma:

CHEFE DE DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO - VAEZIO NERES FERREIRA

Art. 2o. A presente Portaria entra em vigor nesta data,
revogando-se as disposições em contrário.

Art. 3o. O local de funcionamento e lotação será
estabelecido de acordo com as necessidades da atual
administração, podendo a mesma ser alterado sempre que for de
interesse do Gestor Municipal.

REGISTRE-SE,

PUBLIQUE-SE,

CUMPRA-SE:

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ARARIPE, em 17 de dezembro de
2015.

9 *

Giovane Guedes Silvestre
Prefeito Municipal de Araripe

C ****** X
OP /v

«ei

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARIPE

GAB::NETE DO PREFEITO

PORTARIA N.s 480/2015, de 17 de
Dezembro de 2015.

üiovane Guedes Silvestre, Prefeito
Municipal de Araripe-Ce, no uso de
;uas atribuições legais, e
:onsiderando o disposto no art. 51 da
,ei Federal n.° 8.666/93, combinado
:om a Lei Orgânica do Município,

RESOLVE:

Art. 15 - DESI
membros para constituição
a saber:

3NAR o Presidente e os respectivos
da Comissão Permanente de Licitações,

PRESIDENTE V i r g í l i o Berri ardo Ferreira de Sousa

MEMBROS Maria Adelaiae Silvestre de Oliveira
Crislúcia de Oliveira Amarante

SUPLENTE Vaezio Neres Ferreira *

Art. 22 - A inv
acima designada não excede
dos mesmos, na sua totalida

^stidura dos integrantes da Comissão
a 01 (um) ano, vedada a recondução

de, para o período subseqüente.

Art. 32 - Esta p!
sua assinatura, revogadas a

REGISTRE-SE

ortaria entrará em vigor na data de
s disposições em contrário.

-SE, CUMPRA-SE.

Paço da Prefeitura Municipa
2015.

de Araripe-Ce, em 17 de Dezembro de

Giovane
Prefeito

-r lV.'— i Vv Í-

Guedes Silvestre
Municipal de Araripe

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARIPE

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA N2 195/2016, de 25 de Maio
de 2016.

DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DA COMISSÃO
DE LICITAÇÃO E DA OUTRAS PROVIDENCIA.

FAÇO SABER Á TODOS A SEGUINTE PORTARIA:

Art. Io. - Esta Portaria dispõe sobre a exoneração da
comissão de licitação, composta pelos seguintes servidores:

PRESIDENTE VIRGILIO BERNARDO FERREIRA DE SOUSA T
PREGOEIRO DAMIAO MALAQUIAS DE SOUSA 3UNIOR OV
MEMBROS CRISLÚCIA DE OLIVEIRA AMARANTE Ô1

CÍCERO UILTON NUNES DE ALENCAR -
SUPLENTE VAEZIO NERES FERREIRA

EXONERADOS a partir do dia 25 de maio de 2016 no
respectivo Setor, na seguinte forma:

Art. 2o. A presente Portaria entra em vigor nesta data,
revogando-se as disposições em contrário.

Art. 3o. A exoneração,o retorno, local de funcionamento
e lotação será estabelecido de acordo com as necessidades da
atual administração, podendo a mesma ser alterado sempre que for
de interesse do Gestor Municipal.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE:

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ARARIPE, em 25 de maio de
2016. /

Giovane <|yédes Silvestre
Prefeito Municipal de Araripe

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARIPE

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA N2 196/2016, DE 25 DE MAIO
DE 2016.

GIOVANE GUEDES SILVESTRE, PREFEITO
MUNICIPAL DE ARARIPE-CE, NO USO DE
SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, E
CONSIDERANDO O DISPOSTO NO ART. 51 DA
LEI FEDERAL N 9 8.666/93, COMBINADO
COM A LEI ORGÂNICA DO MUNICÍPIO,

RESOLVE:

Art. Io. - DESIGNAR o Presidente, o Pregoeiro e os
respectivos membros para constituição da Comissão Permanente de
Licitações, a saber:

PRESIDENTE DAMIAO MALAQUIAS DE SOUSA 3UNIOR
MEMBROS CRISLUCIA DE OLIVEIRA AMARANTE

CÍCERO UILTON NUNES DE ALENCAR

Art. 2o. A investidura dos integrantes da Comissão
acima designada não excederá a 01 (um) ano, vedada a recondução
dos mesmos, na sua totalidade, para o período subsequente.

Art. 3o. Esta portaria entrará em vigor na data de sua
assinatura, revogadas as disposições em contrário. .

REGISTRE-SE,

PUBLIQUE-SE,

CUMPRA-SE:

GABINETE DO PREFEITO MUNICIP; ARARIPE, em 25 de maio 2016.

Giovane ÍS Silvestre
Prefeito Municipal de Araripe

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARIPE

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA m 197/2016, DE 25 DE MAIO
DE 2016.

GIOVANE GUEDES SILVESTRE, PREFEITO
MUNICIPAL DE ARARIPE-CE, NO USO DE
SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, E
CONSIDERANDO O DISPOSTO NO ART. 51 DA
LEI FEDERAL N2 8.666/93, COMBINADO
COM A LEI ORGÂNICA DO MUNICÍPIO,

RESOLVE:

Art. Io. - DESIGNAR o Presidente e os respectivos
membros para constituição da Comissão Permanente de Licitações,
a saber:

PREGOEIRO VAEZIO NERES FERREIRA
EQUIPE DE
APOIO

CRISLUCIA DE OLIVEIRA AMARANTE
CÍCERO UILTON NUNES DE ALENCAR

Art. 2o. A investidura dos integrantes da Comissão
acima designada não excederá a 01 (um) ano, vedada a recondução
dos mesmos, na sua totalidade, para o período subsequente.

Art. 3o. Esta portaria emirará em vigor na data de sua
assinatura, revogadas as disposições em contrário. .

REGISTRE-SE,

PUBLIQUE-SE,

CUMPRA-SE:

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL tfE. ARARIPE, em 25 de maio 2016.
/

Cr Ti — T

Giovane GÜ-édes Silvestre
Prefeito Municipal de Araripe